
4−103030−F0

4−103030−L0 MI050−1N, B2_47

R−G−
Y−

B−

M−C−

W−

 
4−103030−L0 MI050−2N, B2_48

ReGe

R−G−
Y−

B−

M−
C−

W−

Ye

Be

 
4−103030−L0 MI050−3N, B2_49_1

lunghezza d’onda λ /nm

R(λ) fattore di riflessione; colore 
ottimale: rosso del indefinito R−

400 500 600 700
0,0

0,2

0,4

0,6

0,8

1,0

λ1=
590

 
4−103030−L0 MI050−4N, B2_49_2

lunghezza d’onda λ /nm

R(λ) fattore di riflessione; colore 
ottimale: verde del indefinito G−

400 500 600 700
0,0

0,2

0,4

0,6

0,8

1,0

λ1=
490

λ2=
590

 
4−103030−L0 MI050−5N, B2_49_3

lunghezza d’onda λ /nm

R(λ) fattore di riflessione; colore
ottimale: blu del indefinito B−

400 500 600 700
0,0

0,2

0,4

0,6

0,8

1,0

λ2=
490

 
4−103030−L0 MI050−6N, B2_50

F  valore del colore tricromatico
in colorimetria

R− G− B−

W−

W

R−

G−

B−

(R..Y)−

N

C

W
    0

  20

  40

  60

  80

100

 
4−103030−L0 MI050−7N, B2_51

D valore del colore nella tecnica digitale

R− G− B−

W−

W

R−

G−

B−

(R..Y)−

N

C

W
    0

  51

102

153

204

255

 
4−103030−L0 MI050−8N, B2_52_1

F*  "Colorità" in colorimetria

R*− G*− B*−

W−

W*

R*−

G*−

B*−

(R..Y)−

N*

C*

W*

    0

    2

    4

    6

    8

  10

 
4−103030−L0 MI051−1N, B2_52_2

D*  "Colorità" nella tecnica digitale

R*− G*− B*−

W−

W*

R*−

G*−

B*−

(R..Y)−

N*

C*

W*

    0

    3

    6

    9

  12

  15

 
4−103030−L0 MI051−2N, B2_53

Y−

M−C−

R−G−

B−

N−

 
4−103030−L0 MI051−3N, B2_54

ReGe

Y−

M−C−

R−
G−

B−

N−

Ye

Be  
4−103030−L0 MI051−4N, B2_55_1

lunghezza d’onda λ /nm

R(λ) fattore di riflessione; colore
ottimale: giallo del indefinito Y−

400 500 600 700
0,0

0,2

0,4

0,6

0,8

1,0

λ1=
490

 
4−103030−L0 MI051−5N, B2_55_2

lunghezza d’onda λ /nm

R(λ) fattore di riflessione; colore otti-
male: rosso-magenta del indefinito M−

400 500 600 700
0,0

0,2

0,4

0,6

0,8

1,0

λ1=
590

λ2=
490

 
4−103030−L0 MI051−6N, B2_55_3

lunghezza d’onda λ /nm

R(λ) fattore di riflessione; colore
ottimale: blu-ciano del indefinito C−

400 500 600 700
0,0

0,2

0,4

0,6

0,8

1,0

λ2=
590

 
4−103030−L0 MI051−7N, B2_56

F  valore del colore in colorimetria

C− M− Y−

N−

N C−

M−

Y−

(R..Y)−

W

C

N

    0

  20

  40

  60

  80

100

 

 
4−103030−L0 MI051−8N, B2_57

D valore del colore nella tecnica digitale

C− M− Y−

N−

N C−

M−

Y−

(R..Y)−

W

C

N

    0

  51

102

153

204

255
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Grafico TUB-MI05; Grafica computerizzata e colorimetria
Serie di immagini MI05, 3D=1, de=0

Input: rgb/cmyk −> rgb/cmyk
Output: nessun cambiamento

http://farbe.li.tu-berlin.de/MI05/MI05L0FA.TXT /.PS; inizio dell’output
F: linearizzzazione 3D MI05/MI05LI30FA.DAT nel file (F), pagine 1/2

vedi file sim
ili: http://farbe.li.tu-berlin.de/M

I05/M
I05.H

T
M

http://130.149.60.45/~
farbm

etrik o http://farbe.li.tu-berlin.de

iscrizione T
U

B
: 20160501-M

I05/M
I05L0F

A
.T

X
T

 /.P
S

T
U

B
 m

ateriale: code=
rha4ta

 A
pplicatione per la m

isura dell’output su display

MI05S0S



4−103130−F0

4−103130−L0 MI050−12, B2_47

RdGd
Yd

Bd

MdCd

Wd

 
4−103130−L0 MI050−22, B2_48

ReGe

RdGd
Yd

Bd

Md
Cd

Wd

Ye

Be

 
4−103130−L0 MI050−32, B2_49_1

lunghezza d’onda λ /nm

R(λ) fattore di riflessione; colore 
ottimale: rosso del dispositivo Rd

400 500 600 700
0,0

0,2

0,4

0,6

0,8

1,0

λ1=
590

 
4−103130−L0 MI050−42, B2_49_2

lunghezza d’onda λ /nm

R(λ) fattore di riflessione; colore 
ottimale: verde del dispositivo Gd

400 500 600 700
0,0

0,2

0,4

0,6

0,8

1,0

λ1=
490

λ2=
590

 
4−103130−L0 MI050−52, B2_49_3

lunghezza d’onda λ /nm

R(λ) fattore di riflessione; colore
ottimale: blu del dispositivo Bd

400 500 600 700
0,0

0,2

0,4

0,6

0,8

1,0

λ2=
490

 
4−103130−L0 MI050−62, B2_50

F  valore del colore tricromatico
in colorimetria

Rd Gd Bd

Wd

W

Rd

Gd

Bd

(R..Y)d

N

C

W
    0

  20

  40

  60

  80

100

 
4−103130−L0 MI050−72, B2_51

D valore del colore nella tecnica digitale

Rd Gd Bd

Wd

W

Rd

Gd

Bd

(R..Y)d

N

C

W
    0

  51

102

153

204

255

 
4−103130−L0 MI050−82, B2_52_1

F*  "Colorità" in colorimetria

R*d G*d B*d

Wd

W*

R*d

G*d

B*d

(R..Y)d

N*

C*

W*

    0

    2

    4

    6

    8

  10

 
4−103130−L0 MI051−12, B2_52_2

D*  "Colorità" nella tecnica digitale

R*d G*d B*d

Wd

W*

R*d

G*d

B*d

(R..Y)d

N*

C*

W*

    0

    3

    6

    9

  12

  15

 
4−103130−L0 MI051−22, B2_53

Yd

MdCd

RdGd

Bd

Nd

 
4−103130−L0 MI051−32, B2_54

ReGe

Yd

MdCd

Rd
Gd

Bd

Nd

Ye

Be  
4−103130−L0 MI051−42, B2_55_1

lunghezza d’onda λ /nm

R(λ) fattore di riflessione; colore
ottimale: giallo del dispositivo Yd

400 500 600 700
0,0

0,2

0,4

0,6

0,8

1,0

λ1=
490

 
4−103130−L0 MI051−52, B2_55_2

lunghezza d’onda λ /nm

R(λ) fattore di riflessione; colore otti-
male: rosso-magenta del dispositivo Md

400 500 600 700
0,0

0,2

0,4

0,6

0,8

1,0

λ1=
590

λ2=
490

 
4−103130−L0 MI051−62, B2_55_3

lunghezza d’onda λ /nm

R(λ) fattore di riflessione; colore
ottimale: blu-ciano del dispositivo Cd

400 500 600 700
0,0

0,2

0,4

0,6

0,8

1,0

λ2=
590

 
4−103130−L0 MI051−72, B2_56

F  valore del colore in colorimetria

Cd Md Yd

Nd

N Cd

Md

Yd

(R..Y)d

W

C

N

    0

  20

  40

  60

  80

100

 

 
4−103130−L0 MI051−82, B2_57

D valore del colore nella tecnica digitale

Cd Md Yd

Nd

N Cd

Md

Yd

(R..Y)d

W

C

N

    0

  51

102

153

204

255

V

C

L
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O
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Y
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Grafico TUB-MI05; Grafica computerizzata e colorimetria
Serie di immagini MI05, 3D=1, de=0, sRGB*

Input: rgb/cmyk −> rgbdd
Output: linearizzazione 3D a rgb*dd

http://farbe.li.tu-berlin.de/MI05/MI05L0FA.TXT /.PS; linearizzzazione 3D
F: linearizzzazione 3D MI05/MI05LI30FA.DAT nel file (F), pagine 2/2

vedi file sim
ili: http://farbe.li.tu-berlin.de/M

I05/M
I05.H

T
M

http://130.149.60.45/~
farbm

etrik o http://farbe.li.tu-berlin.de

iscrizione T
U

B
: 20160501-M

I05/M
I05L0F

A
.T

X
T

 /.P
S

T
U

B
 m

ateriale: code=
rha4ta

 A
pplicatione per la m

isura dell’output su display, nessuna separazione

MI0510S



4−113030−F0

4−113030−L0 MI050−1N, B2_47

R−G−
Y−

B−

M−C−

W−

 
4−113030−L0 MI050−2N, B2_48

ReGe

R−G−
Y−

B−

M−
C−

W−

Ye

Be

 
4−113030−L0 MI050−3N, B2_49_1

lunghezza d’onda λ /nm

R(λ) fattore di riflessione; colore 
ottimale: rosso del indefinito R−

400 500 600 700
0,0

0,2

0,4

0,6

0,8

1,0

λ1=
570

λ2=
470

rosso Ro−, m:
maximum
CIELAB 
chroma C*

 
4−113030−L0 MI050−4N, B2_49_2

lunghezza d’onda λ /nm

R(λ) fattore di riflessione; colore 
ottimale: verde del indefinito G−

400 500 600 700
0,0

0,2

0,4

0,6

0,8

1,0

λ1=
470

λ2=
570

verde Go−, m:
"maximum"
CIELAB 
chroma C*

 
4−113030−L0 MI050−5N, B2_49_3

lunghezza d’onda λ /nm

R(λ) fattore di riflessione; colore
ottimale: blu del indefinito B−

400 500 600 700
0,0

0,2

0,4

0,6

0,8

1,0

λ2=
510

blu Bo−, m:
"maximum"
CIELAB 
chroma C*

 
4−113030−L0 MI050−6N, B2_50

F  valore del colore tricromatico
in colorimetria

R− G− B−

W−

W

R−

G−

B−

(R..Y)−

N

C

W
    0

  20

  40

  60

  80

100

 
4−113030−L0 MI050−7N, B2_51

D valore del colore nella tecnica digitale

R− G− B−

W−

W

R−

G−

B−

(R..Y)−

N

C

W
    0

  51

102

153

204

255

 
4−113030−L0 MI050−8N, B2_52_1

F*  "Colorità" in colorimetria

R*− G*− B*−

W−

W*

R*−

G*−

B*−

(R..Y)−

N*

C*

W*

    0

    2

    4

    6

    8

  10

 
4−113030−L0 MI051−1N, B2_52_2

D*  "Colorità" nella tecnica digitale

R*− G*− B*−

W−

W*

R*−

G*−

B*−

(R..Y)−

N*

C*

W*

    0

    3

    6

    9

  12

  15

 
4−113030−L0 MI051−2N, B2_53

Y−

M−C−

R−G−

B−

N−

 
4−113030−L0 MI051−3N, B2_54

ReGe

Y−

M−C−

R−
G−

B−

N−

Ye

Be  
4−113030−L0 MI051−4N, B2_55_1

lunghezza d’onda λ /nm

R(λ) fattore di riflessione; colore
ottimale: giallo del indefinito Y−

400 500 600 700
0,0

0,2

0,4

0,6

0,8

1,0

λ1=
510

giallo Yo−, m:
"maximum"
CIELAB 
chroma C*

 
4−113030−L0 MI051−5N, B2_55_2

lunghezza d’onda λ /nm

R(λ) fattore di riflessione; colore otti-
male: rosso-magenta del indefinito M−

400 500 600 700
0,0

0,2

0,4

0,6

0,8

1,0

λ1=
580

λ2=
480

 
4−113030−L0 MI051−6N, B2_55_3

lunghezza d’onda λ /nm

R(λ) fattore di riflessione; colore
ottimale: blu-ciano del indefinito C−

400 500 600 700
0,0

0,2

0,4

0,6

0,8

1,0

λ2=
560

ciano Co, m:
"maximum"
CIELAB 
chroma C*

 
4−113030−L0 MI051−7N, B2_56

F  valore del colore in colorimetria

C− M− Y−

N−

N C−

M−

Y−

(R..Y)−

W

C

N

    0

  20

  40

  60

  80

100

 

 
4−113030−L0 MI051−8N, B2_57

D valore del colore nella tecnica digitale

C− M− Y−

N−

N C−

M−

Y−

(R..Y)−

W

C

N

    0

  51

102

153

204

255

V

C

L

M

O

Y

Y

O

M

L

C
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O Y
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M L

C V

-8
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-8
-6

Grafico TUB-MI05; Grafica computerizzata e colorimetria
Serie di immagini MI05, 3D=1, de=1

Input: rgb/cmyk −> rgb/cmyk
Output: nessun cambiamento

http://farbe.li.tu-berlin.de/MI05/MI05L0FA.TXT /.PS; inizio dell’output
F: linearizzzazione 3D MI05/MI05LI30FA.DAT nel file (F), pagine 1/2

vedi file sim
ili: http://farbe.li.tu-berlin.de/M

I05/M
I05.H

T
M

http://130.149.60.45/~
farbm

etrik o http://farbe.li.tu-berlin.de

iscrizione T
U

B
: 20160501-M

I05/M
I05L0F

A
.T

X
T

 /.P
S

T
U

B
 m

ateriale: code=
rha4ta

 A
pplicatione per la m

isura dell’output su display

MI05S0S



4−113130−F0

4−113130−L0 MI050−13, B2_47

ReGe
Ye

Be

MeCe

We

 
4−113130−L0 MI050−23, B2_48

ReGe

ReGe
Ye

Be

Me
Ce

We

Ye

Be

 
4−113130−L0 MI050−33, B2_49_1

lunghezza d’onda λ /nm

R(λ) fattore di riflessione; colore 
ottimale: rosso del elementari Re

400 500 600 700
0,0

0,2

0,4

0,6

0,8

1,0

λ1=
570

λ2=
470

rosso Rode, m:
maximum
CIELAB 
chroma C*

 
4−113130−L0 MI050−43, B2_49_2

lunghezza d’onda λ /nm

R(λ) fattore di riflessione; colore 
ottimale: verde del elementari Ge

400 500 600 700
0,0

0,2

0,4

0,6

0,8

1,0

λ1=
470

λ2=
570

verde Gode, m:
"maximum"
CIELAB 
chroma C*

 
4−113130−L0 MI050−53, B2_49_3

lunghezza d’onda λ /nm

R(λ) fattore di riflessione; colore
ottimale: blu del elementari Be

400 500 600 700
0,0

0,2

0,4

0,6

0,8

1,0

λ2=
510

blu Bode, m:
"maximum"
CIELAB 
chroma C*

 
4−113130−L0 MI050−63, B2_50

F  valore del colore tricromatico
in colorimetria

Re Ge Be

We

W

Re

Ge

Be

(R..Y)e

N

C

W
    0

  20

  40

  60

  80

100

 
4−113130−L0 MI050−73, B2_51

D valore del colore nella tecnica digitale

Re Ge Be

We

W

Re

Ge

Be

(R..Y)e

N

C

W
    0

  51

102

153

204

255

 
4−113130−L0 MI050−83, B2_52_1

F*  "Colorità" in colorimetria

R*e G*e B*e

We

W*

R*e

G*e

B*e

(R..Y)e

N*

C*

W*

    0

    2

    4

    6

    8

  10

 
4−113130−L0 MI051−13, B2_52_2

D*  "Colorità" nella tecnica digitale

R*e G*e B*e

We

W*

R*e

G*e

B*e

(R..Y)e

N*

C*

W*

    0

    3

    6

    9

  12

  15

 
4−113130−L0 MI051−23, B2_53

Ye

MeCe

ReGe

Be

Ne

 
4−113130−L0 MI051−33, B2_54

ReGe

Ye

MeCe

Re
Ge

Be

Ne

Ye

Be  
4−113130−L0 MI051−43, B2_55_1

lunghezza d’onda λ /nm

R(λ) fattore di riflessione; colore
ottimale: giallo del elementari Ye

400 500 600 700
0,0

0,2

0,4

0,6

0,8

1,0

λ1=
510

giallo Yode, m:
"maximum"
CIELAB 
chroma C*

 
4−113130−L0 MI051−53, B2_55_2

lunghezza d’onda λ /nm

R(λ) fattore di riflessione; colore otti-
male: rosso-magenta del elementari Me

400 500 600 700
0,0

0,2

0,4

0,6

0,8

1,0

λ1=
580

λ2=
480

magenta 
"maximum"
CIELAB 
chroma C*

 
4−113130−L0 MI051−63, B2_55_3

lunghezza d’onda λ /nm

R(λ) fattore di riflessione; colore
ottimale: blu-ciano del elementari Ce

400 500 600 700
0,0

0,2

0,4

0,6

0,8

1,0

λ2=
560

ciano Co, m:
"maximum"
CIELAB 
chroma C*

 
4−113130−L0 MI051−73, B2_56

F  valore del colore in colorimetria

Ce Me Ye

Ne

N Ce

Me

Ye

(R..Y)e

W

C

N

    0

  20

  40

  60

  80

100

 

 
4−113130−L0 MI051−83, B2_57

D valore del colore nella tecnica digitale

Ce Me Ye

Ne

N Ce

Me

Ye

(R..Y)e

W

C

N

    0

  51

102

153

204

255

V
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V C
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M L
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-6

Grafico TUB-MI05; Grafica computerizzata e colorimetria
Serie di immagini MI05, 3D=1, de=1, sRGB*

Input: rgb/cmyk −> rgbde
Output: linearizzazione 3D a rgb*de

http://farbe.li.tu-berlin.de/MI05/MI05L0FA.TXT /.PS; linearizzzazione 3D
F: linearizzzazione 3D MI05/MI05LI30FA.DAT nel file (F), pagine 2/2

vedi file sim
ili: http://farbe.li.tu-berlin.de/M

I05/M
I05.H

T
M

http://130.149.60.45/~
farbm

etrik o http://farbe.li.tu-berlin.de

iscrizione T
U

B
: 20160501-M

I05/M
I05L0F

A
.T

X
T

 /.P
S

T
U

B
 m

ateriale: code=
rha4ta

 A
pplicatione per la m

isura dell’output su display, nessuna separazione

MI0511S


